
Resumo da Manifestação de Interesse

Órgão da UASG UASG Gerenciadora N° da IRP

153080 - 00176/2019

Situação da IRP Modalidade de Licitação Tipo de Licitação
Data Provável da
Licitação

Prazo Estimado de
Validade da Ata

Análise/Negociação Pregão Eletrônico Menor Preço 03/12/2020 12 meses
Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

Não Não

Objeto

Motivo para Adesão ao Processo de Contratação por SRP

Gestor de Compras

Gestor de Compras Interessado
Nome CPF

JULIANA DE OLIVEIRA RAMANAUSKAS 042.499.277-92

DDD/Telefone DDD/Fax E-mail

21
25757229

juliana.ramanauskas@hga.rj.saude.gov.br

Gestor de Compras Substituto
Nome CPF

DDD/Telefone DDD/Fax E-mail

UASG Interessada
Órgão da UASG Interessada UASG Interessada

36000 - MINISTERIO DA SAUDE 250106 - HOSPITAL GERAL DO ANDARAI

Logradouro Número Complemento

RUA LEOPOLDO NR 280 - BAIRRO:    ANDARAI

Bairro Município/UF CEP

Rio de Janeiro/RJ 20541170

Itens Propostos

N° do
Item

Tipo de
Item Item Unidade de

Fornecimento
Valor Unitário
Estimado (R$)

Município/UF de Entrega -
Quantidade Situação

1 Material 348807-Abaixador língua Pacote 100,00 UN 4,0400 Rio de Janeiro/RJ 384 Recusada

4 Material 279726-Algodão Embalagem 500,00
G 11,0000 Rio de Janeiro/RJ 3168 Recusada

11 Material 434398-Avental hospitalar Unidade 2,0400 Rio de Janeiro/RJ 612 Recusada

17 Material 276425-Bisturi descartável Unidade 2,4400 Rio de Janeiro/RJ 3828 Recusada

20 Material 244719-Bisturi descartável Unidade 2,4400 Rio de Janeiro/RJ 22476 Recusada

23 Material 244717-Bisturi descartável Unidade 2,4400 Rio de Janeiro/RJ 10560 Recusada

26242 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUC 153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBU

Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO E HOSPITALAR (máscaras, jalecos, bisturis 
descartáveis e lâminas de bisturi, seringas, sondas, luvas de procedimento, luvas cirúrgicas e outros materiais) para atender as 
necessidades dos 03 (três) campi  da Universidade Federal de Pernambuco, conforme condições e exigências estabelecidas 
neste Edital.   

por um período de 12 (doze) meses, visando não haver descontinuidade do Serviço. 
A utilização do Sistema de Registro de Preços possibilita: flexibilizar a aquisição de bens de uso frequente; o atendimento de 
demandas imprevisíveis com diminuição do tempo de aquisição do bem; a redução do volume de estoque com economia de 
recursos, espaço para armazenamento.

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


Fechar  

N° do
Item

Tipo de
Item Item Unidade de

Fornecimento
Valor Unitário
Estimado (R$)

Município/UF de Entrega -
Quantidade Situação

26 Material 196910-Acessórios para
estudo,treinamento Unidade 0,8300 Rio de Janeiro/RJ 23748 Recusada

30 Material 196910-Acessórios para
estudo,treinamento Unidade 0,8300 Rio de Janeiro/RJ 25572 Recusada

38 Material 363484-Coletor material
pérfuro-cortante Unidade 4,2400 Rio de Janeiro/RJ 3720 Recusada

49 Material 269971-Compressa gaze Pacote 500,00 UN 18,0400 Rio de Janeiro/RJ 96 Recusada

52 Material 269978-Compressa gaze Pacote 10,00 UN 0,7000 Rio de Janeiro/RJ 99072 Recusada

55 Material 269973-Compressa gaze Pacote 500,00 UN 14,9900 Rio de
Janeiro/RJ 381816 Recusada

61 Material 443438-Embalagem p,
esterilização Rolo 100,00 M 71,4300 Rio de Janeiro/RJ 144 Recusada

64 Material 442384-Embalagem p,
esterilização Rolo 100,00 M 90,7300 Rio de Janeiro/RJ 48 Recusada

71 Material 438922-Estetoscópio Unidade 54,4300 Rio de Janeiro/RJ 84 Recusada

74 Material 437862-Fita hospitalar Rolo 10,00 M 5,5300 Rio de Janeiro/RJ 17940 Recusada

77 Material 437865-Fita hospitalar Rolo 10,00 M 3,0100 Rio de Janeiro/RJ 8508 Recusada

81 Material 437865-Fita hospitalar Rolo 10,00 M 3,0100 Rio de Janeiro/RJ 8256 Recusada

83 Material 437867-Fita hospitalar Rolo 10,00 M 4,0900 Rio de Janeiro/RJ 12900 Recusada

106 Material 269946-Luva cirúrgica Par 1,0700 Rio de Janeiro/RJ 21060 Recusada

36 registros encontrados, exibindo do 1° ao 20°.

 1, 2 

Adicional

Observação

Anexo(s)
Nenhum registro a ser exibido.

 

O material deverá ser entregue de segunda à sexta das 8h às 17hs, no Setor de Almoxarifado do Hospital Federal do Andaraí, 
localizado na Rua Gastão Penalva, 119 – Andaraí – Rio de Janeiro, RJ – CEP: 20540-220.

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?numeroPagina=2&manifestacaoInteresse.codigoManifestacaoInteresse=252886&method=iniciar
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?numeroPagina=2&manifestacaoInteresse.codigoManifestacaoInteresse=252886&method=iniciar
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/secure/resumoManifestacaoInteresse.do?numeroPagina=2&manifestacaoInteresse.codigoManifestacaoInteresse=252886&method=iniciar


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/01/2020

DOCUMENTOS COMPROBATORIOS Nº 631/2020 - CL (12.69.10) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 23/01/2020 09:27 )
ANNA KAROLINA VASCONCELOS DA SILVA

AUX EM ADMINISTRACAO

CL (12.69.10)

Matrícula: ###393#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: http://sipac.ufpe.br/documentos/ 631 2020
, data de emissão:  e o código de verificação: DOCUMENTOS COMPROBATORIOS 23/01/2020 9450ae616f

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

